[image: image1.jpg]

Администрация города Челябинска

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

« 8 » декабря  2010 г.

     № _720_
О проведении районной научно-

практической конференции

«Умники и умницы»
в 2010/11 учебном году
На основании плана работы РУО на 2011 год в целях привлечения учащихся ОУ к научной и исследовательской деятельности в различных областях знаний и выявления интеллектуально и творчески одаренных детей

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Службе информационно-аналитического обеспечения (Евсеева Л.А.) провести районную научно-практическую конференцию «Умники и умницы» в следующие сроки:
- 31.01. – 04.02.2011 г. – экспертиза реферативно-исследовательских работ учащихся 1-8 классов.

- 14.02. – 17.02. 2011 г.- экспертиза работ учащихся 9-11 классов, рекомендованных на

районную научно-практическую конференцию.
-  5 февраля 2011г. - районная научно-практическая конференция «Умники и умницы» для учащихся 1 – 4 классов на базе МОУ гимназия № 23 в 10.00.
- 26 февраля 2011 г. – районная научно-практическая конференция «Умники и умницы» учащихся 9 – 11 классов на базе МОУ № 124 в 13.00
2. Утвердить:

· Положение о районной научно-практической конференции «Умники и умницы»

     (приложение №1)
· Состав оргкомитета (приложение № 3)
· Положение о секции реферативно-исследовательских работ (приложение № 2)

3. Руководителям МОУ № 124 (Коновалова Е.А.) и МОУ № 23 (Запускалова Н.С.) создать организационно- управленческие условия  проведения  районной научно-практической конференции» Умники и умницы».

 4. Руководителям ОУ:

· создать организационно-педагогические условия проведения школьного этапа научно-практической конференции учащихся;

· представить в СИАО заявки и работы учащихся 1-8 классов для участия в работе секции реферативно-исследовательских работ  до 28.01.2011 г.

· представить в СИАО заявки и работы учащихся для участия в работе районной научно-практической конференции «Умники и умницы» до 11.02.2010 г.
5.  Главному бухгалтеру ЦБ Калининского РУО Бородулиной Н.В. произвести оплату расходов на проведение районной научно-практической конференции «Умники и умницы» согласно смете.

6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника РУО А.Ю.Никитину.
Начальник Калининского РУО

В.И.Давыдова

Калинина Н.Н.
2452683